АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.03.2023№406-п
Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по городскому округу Перевозский Нижегородской области на 2023 год для расчета размера социальных выплат в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Нижегородской области»

В соответствии с подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей в Нижегородской области» государственной программы «Развитие жилищного строительства и государственная поддержка граждан по обеспечению жильем на территории Нижегородской области», утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 30 апреля 2014 года №302, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения по городскому округу Перевозский Нижегородской области на 2023 год для расчета размера социальных выплат в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Нижегородской области» в размере 62304,50 (шестьдесят две тысячи триста четыре рубля 50 копеек), согласно приложению.
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области опубликовать в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://www.pvzrayon.ru/.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления образования администрации городского округа Перевозский Кондрашову Н.В.

Глава местного самоуправления						      Н.М.Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
31.03.2023№ 406-п

                                                                Расчет
норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по городскому округу Перевозский Нижегородской области на 2023 год

Н = (С п.р. + Св.р.)/2
Н – норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья;
С п.р. – средняя стоимость 1 кв. метра общей площади жилья на первичном рынке по городскому округу Перевозский Нижегородской области;
Св.р. -  средняя стоимость 1 кв. метра общей площади жилья на вторичном рынке по городскому округу Перевозский Нижегородской области;

Н = (82250 + 42355) / 2 = 62304,50 рублей

Норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию для расчета размера социальной выплаты устанавливается не выше средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по Нижегородской области.
Средняя рыночная стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья по Нижегородской области 112071,00 (сто двенадцать тысяч семьдесят один рубль).
(Приказ министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 22 декабря 2022 года № 1111/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2023 и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам РФ на 1 квартал 2023 года»).
Норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья к утверждению – 62304,50 (шестьдесят две тысячи триста четыре рубля 50 копеек).